UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

EDITAL Nº52/2017 – PROGRAD
CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS PARA O CARGO EFETIVO DE PROFESSOR

DA CARREIRA DE MAGISTÉRIO DO ENSINO BÁSICO, TÉCNICO E TECNOLÓGICO

ADENDO Nº01

A PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e

considerando o número de inscritos no presente certamente após a divulgação do resultado final
de inscrições, torna público o adendo 01 que altera os seguintes itens:
1) Onde se lê:

10.6 As fases de seleção ocorrerão no período de 21 a 26 de janeiro de 2018.
Leia-se:
10.6 As fases de seleção ocorrerão no período de 21 de janeiro a 07 de fevereiro de 2018.

2) Onde se lê:
12.1 A prova didática consiste em exposição oral sobre um dos 10 (dez) temas extraídos do
conteúdo programático, a ser realizada no período de 22 a 26 de janeiro de 2018.
Leia-se:
12.1 A prova didática consiste em exposição oral sobre um dos 10 (dez) temas extraídos do
conteúdo programático, a ser realizada no período de 22 de janeiro a 07 de fevereiro de
2018.

3) Onde se lê:
14.1 Os resultados preliminares da prova escrita, da prova didática e da prova de títulos
serão publicados simultaneamente no dia 05 de fevereiro de 2018, em edital específico, no
sitio eletrônico <www.ufac.br>.
Leia-se:
14.1 Os resultados preliminares da prova escrita, da prova didática e da prova de títulos
serão publicados simultaneamente no dia 19 de fevereiro de 2018, em edital específico, no
sitio eletrônico <www.ufac.br>.

4) Onde se lê:
14.3 O candidato poderá ter acesso, junto à Comissão Geral de Concurso, às notas
individuais da prova escrita, às planilhas de avaliação da prova didática e à planilha de
avaliação de títulos, no dia 06 de fevereiro de 2018, das 8h30 às 12 horas e das 14 às 17
horas, conforme disciplinado no edital de resultado preliminar.
Leia-se:
14.3 O candidato poderá ter acesso, junto à Comissão Geral de Concurso, às notas
individuais da prova escrita, às planilhas de avaliação da prova didática e à planilha de
avaliação de títulos, no dia 20 de fevereiro de 2018, das 8h30min às 12 horas e das 14 às
17 horas, conforme disciplinado no edital de resultado preliminar.

5) Onde se lê:
14.4 O candidato poderá interpor recurso à Assembleia do Colégio de Aplicação,
protocolizado à Comissão Geral de Concurso, da 0 (zero) às 23h59 do dia 07 de fevereiro
de 2018, relativo à nota de cada prova, conforme procedimentos a serem disciplinados no
edital de resultado preliminar.
Leia-se:
14.4 O candidato poderá interpor recurso à Assembleia do Colégio de Aplicação,
protocolizado à Comissão Geral de Concurso, da 0 (zero) às 23h59min do dia 21 de
fevereiro de 2018, relativo à nota de cada prova, conforme procedimentos a serem
disciplinados no edital de resultado preliminar.

http://www.ufac.br/
http://www.ufac.br/

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

6) Onde se lê:
16.1 O resultado final de cada área do concurso será aprovado pela Assembleia do Colégio
de Aplicação e publicado no endereço eletrônico <www.ufac.br>, no dia 15 de fevereiro de
2018.
Leia-se:
16.1 O resultado final de cada área do concurso será aprovado pela Assembleia do Colégio
de Aplicação e publicado no endereço eletrônico <www.ufac.br>, no dia 28 de fevereiro de
2018.

7) Onde se lê:
16.7 O resultado final será homologado pela Reitoria, publicado no Diário Oficial da União e
divulgado no endereço eletrônico <www.ufac.br>, até o dia 1º de março de 2018.
Leia-se:
16.7 O resultado final será homologado pela Reitoria, publicado no Diário Oficial da União e
divulgado no endereço eletrônico <www.ufac.br>, até o dia 16 de março de 2018.

Rio Branco/AC, 20 de dezembro de 2017.

Prof. Dr. Minoru Martins Kinpara
Reitor

Prof. Dr. Carlos de Paula Moraes
Pró-reitor de Graduação, em Exercício

http://www.ufac.br/
http://www.ufac.br/
http://www.ufac.br/
http://www.ufac.br/